Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa:ao Sr. Prefeito Municipal Vito Ardito Lerário, junto as Secretarias de

Planejamento , Obras e Departamento de Transito, e DER, solicitando estudos e

providencias para que os ciclistas e pedestres, possam fazer a travessia com segurança no

entroncamento da Rotatória da Rodovia Manoel César Ribeiro nas proximidades do

Atacadista Tenda e Poupa Tempo.

REQUERIMENTO N° 152612015
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: AO SR. PREFEITO MUNICIPAL VITO ARDITO LERARIO,
JUNTO AS SECRETARIAS DE PLANEJAMENTO. OBRAS E
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO. E DER, SOLICITANDO ESTUDOS
E PROVIDÊNCIAS PARA QUE OS CICLISTAS E PEDESTRES.
POSSAM FAZER A TRAVESSIA COM SEGURANÇA NO
ENTROCAMENTO DA ROTATÓRIA DA RODOVIA MANOEL CESAR
RIBEIRO NAS PROXIMIDADES DO ATACADISTA TENDA E POUPA
TEMPO.

PROTOCOLO GERAL N° 1905/2015
Data: 21/09/2015 - Horário: 11:41

muni

Senhor Presidente :

Considerando que é um pedido dos moradores da redondeza que fazem a travessia

diariamente neste local .

Considerando que os carros vem em várias direções.

Considerando que não há obstáculos e nem radar para que diminuam a velocidade.

REQUEIRO a Mesa, consultado o plenário seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Sr. Vito Ardito Lerário junto as Secretarias de Planejamento , Obras e Departamento de

Transito, e DER, solicitando estudos e providencias para que os ciclistas e pedestres,

possam fazer a travessia com segurança no entroncamento da Rotatória da Rodovia

Manoel César Ribeiro nas proximidades do Atacadista Tenda e Poupa Tempo.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 21 de Setembro de 2015

VereadorIosé CaRtós Gomes- -PTB..

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2